

**Vendsyssel Distriktsforenings
Generalforsamling
Torsdag den 29. februar 2024 i Strandby Kirkecenter
REFERAT**

Valg af dirigent/ referent og stemmetæller	Dirigent: Jørgen Nielsen Referent: Lisbeth Dørum Stemmetæller: ikke nødvendig Dirigenten fastslog at årsmødet var rettidigt indkaldt, og gav herefter ordet til formanden, Arne Ehrenreich.
Forelæggelse af bestyrelsens beretning	Bestyrelsens beretning for 2023 Siden sidste generalforsamling har vi holdt 4 bestyrelsesmøder – og for lige at gentage det: Referaterne bliver lagt på LM's hjemmeside under 'Distriktsforeninger', så alle har mulighed for at følge med i, hvad vi foretager os. På grund af sygdom er Niels Chr. Aagaard udtrådt af bestyrelsen. Det betød, at vi fik behov for at få fat i den 3. og sidste suppleant: Jørgen Nielsen, tidligere mangeårig kasserer i bestyrelsen. I løbet af året afholdes der almindeligvis 2 stiftsdistriktsbestyrelsesmøder, hvor stiftets medlemmer af hovedbestyrelsen deltager. På disse møder hører vi, hvad der rører sig i hovedbestyrelsen og hvad de enkelte distriktsforeninger har af aktiviteter og planer – samtidig med at netværket plejes. I 2023 har møderne været i Sankt Markus kirke i Aalborg og i Støvring Sognegård. Ud over disse møder på stiftsniveau deltager bestyrelsen også i de møder Landsforeningen arrangerer. Her er det såkaldte midtvejsmøde et fast, tilbagevendende punkt. På dette møde drøftes de planer hovedbestyrelsen aktuelt arbejder med. Ofte med henblik på at det er planer, der skal fremlægges på det kommende delegeretmøde på Nyborg Strand. Noget af det hovedbestyrelsen for tiden arbejder med er forslag til en ny menighedsrådslov, der forventes at blive vedtaget i løbet af 2025-2026. Noget af det mere spændende er forslag, der går ud på, at der skal være mulighed for større fleksibilitet, når menighedsrådene konstituerer sig. Som konstitueringsreglerne er nu, skal der være valg til nogle lovbestemte enmandsposter og stående

udvalg. Og det gælder uanset om man er et lille menighedsråd i et landsogn eller et stort menighedsråd i et bysogn med et stort budget og mange ansatte. Tanken er, at man skal have mulighed for at konstituere sig, så det passer til behovet i det enkelte sogn. Spændende.

Som et nyt tiltag arrangerede vores distriktsforening en tur for medlemmer med ledsager til Fur i sensommeren 2023. Ideen blev fremlagt på sidste års generalforsamling og efter de begejstrede udbrud at dømme, burde vi nok allerede reservere 2 busser. Da det kom til stykket var der 14 tilmeldte – heraf 3 bestyrelsesmedlemmer med ægtefæller. Turen blev aflyst.

Vi har tidligere – også i tidligere beretninger – været inde på at Vendsyssel

Distriktsforening måske er for lille og med for lidt økonomisk pondus til at arrangere aktiviteter, der kan trække folk af huse.

Derfor har vi også haft en forsigtig føler ude hos vores nabo-distriktsforening for at høre, hvordan de ville have det med en eventuel fusion. Her var svaret, at tiden ikke var moden. Men måske på et senere tidspunkt.

Hvis vi nu skal se lidt fremad, så har bestyrelsen bestemt ikke helt mistet lysten til at prøve noget nyt. Denne gang har vi planlagt en foredragsaften den sidste dag i april. Det bliver med forfatter og foredragsholder Nis Boesdal. Jeg tror, at i hvert fald de lidt ældre vil kunne huske ham fra radioen som en medrivende fortæller. Det bliver både gratis, med ledsager og med spisning.

Bliver det en succes, kunne vi finde på at lave noget tilsvarende til efteråret – og vi lytter gerne til forslag fra generalforsamlingen.

I år er der nyvalg til menighedsrådene i september måned og på distriktsforeningens generalforsamling om et år, skal der også vælges en ny bestyrelse. Allerede nu vil jeg opfordre til, at man begynder at se sig om efter egnede, spændstige kandidater. Både Jørgen Nielsen og jeg, der er hentet ind som henholdsvis 3. og 2. suppleant, har for længst passeret det tidspunkt, man kan se på enhver varedeklaration: `bedst før`. Og det vil være ekstra godt, hvis man også

	<p>kunne finde en præst til bestyrelsen. Ifølge vores vedtægter skal der være sådan én i bestyrelsen, men det er mange år siden, vi har kunnet leve op til det.</p> <p>Der var et spørgsmål til beretningen omkring valg til delegerede til Landsforeningens delegeret møde. Det blev foreslået en vedtægtsændring med hensyn til denne valgprocedure. Spørgsmålet tages til efterretning i bestyrelsen, men kan ikke foreslået ændret før til næste generalforsamling.</p>
<p>Godkendelse af det reviderede regnskab 2023</p> <p>+ godkendelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år</p>	<p>Kasserer Sune Mortensen fremlagde regnskabet, som herefter blev godkendt af forsamlingen, uden kommentarer.</p> <p>Sune gennemgik budgettet og kom med forklaringer til enkelte poster.</p> <p>Godkendt uden kommentarer</p> <p>Fastsættelse af medlemskontingent: Bestyrelsen foreslog uændrede kontingentsatser.</p>
<p>Drøftelse af foreningens opgaver i de kommende år</p>	<p>Dette punkt blev belyst i formandens beretning, med de kommende planer for aktiviteter i 2024.</p> <p>Der er planlagt en foredragsaften med Nis Boesdal, den 30. april 2024, i Dronninglund Sognegård.</p> <p>Forslag om at lave kurser for nye formænd, kasserer osv. Det blev oplyst at Landsforeningen plejer at udbyde disse gode tilbud i samarbejde med distriktsforeninger efter et valg.</p>
<p>Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde. Forslag skulle i henhold til vedtægterne være formanden i hænde senest 29/1 2024.</p>	<p>Der var indkommet 5 forslag til kandidater og vi kan have 6 delegerede.</p> <p>Følgende blev valgt som delegeret: Jørgen Nielsen, Arne Ehrenreich, Sune Mortensen, Lisbeth Dørum og Vibeke Z. Mose</p> <p>Da der ikke var flere rettidige indstillinger, blev der ingen suppleanter valgt.</p>
<p>Indkomne forslag</p>	<p>Der var ingen indkomne forslag.</p>
<p>Eventuelt</p>	<p>Der var forslag om at ændre på vedtægterne, så kandidaterne både bliver opstillet og valgt på generalforsamlingen.</p> <p>Aftenen blev afsluttet med en sang og tak for i aften!</p>

Referent: Lisbeth Dørum